
DECRETO Nº 2674

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”,

20/SEP/2019

VISTO:

El  Expediente  Nº  02001-0043805-7  del  registro  del  Sistema de  Información  de  Expedientes
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; y los acuerdos prestados por la Asamblea Legislativa
mediante las  Resoluciones Nº 894,  895 y 896 de fecha 05 de septiembre de 2019,  para la
designación de Fiscales Adjuntos y Fiscal Adjunto Suborgante del Ministerio Público de la Acusación
de la Provincia de Santa Fe, en las Circunscripciones Judiciales Nº 1 y 4, de conformidad a la
propuesta formulada por el Poder Ejecutivo a través de los Mensajes Nº 4815y4816;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTÍCULO 1.- Desígnanse como Fiscales Adjuntos del Ministerio Público de la Acusación de la
Provincia de Santa Fe, de acuerdo con lo dispuesto por el Artículo 21 de la Ley Nº 13,013, a
quienes a continuación se detallan:

MINISTERIO PÚBLICO DE LA ACUSACIÓN DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 1

FISCALES ADJUNTOS

Sede Santa Fe

Doctor ROBERTO JOSÉ OLCESE (Clase 1986 M.I. 32.582.075)

Doctor JOSÉ IGNACIO SUASNABAR (Clase 1978 M.I. 26.860.101)

ARTÍCUL0 2º - Ampliase la Lista de Fiscales Adjuntos Subrogantes del Ministerio Público de la
Acusación de la Provincia de Santa Fe, de acuerdo con lo dispuesto por el Artículo 68 bis de la Ley
Nº 13.013 incorporado por Ley Nº 13.791, con quien a continuación se detalla:

MINISTERIO PÚBLICO DE LA ACUSACIÓN DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 4

FISCAL ADJUNTO SUBORGANTE

Doctor NICOLÁS AURELIANO MAGLIER (Clase 1985 M.I. 31.458.499)

ARTICULO 3.- Regístrese, comuníquese, publíquese, y archívese.



LIFSCHITZ

Dr. Ricardo Isidoro Silberstein

29540

__________________________________________


